
 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr.29, datë 19.6.2006 
 
 

 PËR MIRATIMIN E DHËNIES ME QERA TË OBJEKTEVE ME 
SIPËRFAQE 200-500 M² TË PASURIVE TË NDËRMARRJEVE NË 

ADMINISTRIM TË BASHKISË 
 
Në mbështetje të ligjit Nr.8652, dt.31.7.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e 
qeverisjes vendore”, neni 32, gërma “e”, Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.378, 
dt.12.8.1999 “Për kalimin e të drejtës së përfaqësuesit të pronarit për disa objekte pronë 
publike, organeve të qeverisjes vendore”, pika 1, Vendimit të Këshillit të Ministrave 
Nr.315, dt.24.4.2003 “Për dhënien me qera të pasurive të ndërmarrjeve, shoqërive dhe 
institucioneve shtetërore”, Udhëzimit Nr.4, dt.11.6.2003 “Për dhënien me qera të 
pasurive të ndërmarrjeve, shoqërive dhe institucioneve shtetërore”, pika 3, gërma “b”, 
Udhëzimit Nr.132, dt.18.5.2005 “Për disa ndryshime dhe shtesa në Udhëzimin Nr. 4, 
dt.11.6.2003 “Për dhënien me qera të pasurive të ndërmarrjeve, shoqërive dhe 
institucioneve shtetërore”, pika 1, 5, dhe me propozimin e Kryetarit të Bashkisë, Këshilli 
Bashkiak,  
 

V E N D O S I: 
 

1. Shfuqizimin e Vendimit Nr.13, dt.24.2.2006 të Këshillit Bashkiak “Mbi miratimin e 
zgjatjes së afatit të dhënies me qera të kontratës së objektit me sip.500 m² të 
Uzinës Mekanike në administrim të Bashkisë së Tiranës. 

 
2. Miratimin e dhënies me qera të objekteve me sipërfaqe 200-500 m² për një 

periudhë 5 vjeçare, në administrim të Bashkisë së Tiranës, si më poshtë: 
 

- Ndërmarrja Metalike “Tirana” 
 
Objekti Reparti termik     Sip 321 m² 
  Ish Reparti i Orëve     Sip 267 m² 
  Reparti i Diskut     Sip 204 m² 
  Reparti i Bojës     Sip 250 m² 

   Reparti i Biçikletave     Sip 250 m² 



   Reparti i Mekanizimeve    Sip 203 m² 
 

- Ofiçina e Automjeteve 
 

Objekti Reparti i Linjës     Sip 450 m² 
  Reparti Xhenerik     Sip 368 m² 
  Magazinë ndërmjetëse e repartit të pajisjeve 
  Sektori i Montimit si dhe sipërfaqe truall  Sip332.4 m² 
 

- Uzina Mekanike 
 
Objekti Shesh i rrethuar me kollona të gatshme dhe 
  me dysheme të betonuar    Sip 500 m² 

 
3. Ky proces të kryhet nëpërmjet proçedurave të konkurimit publik dhe elementëve 

të tij në mbështetje të pikës 1 dhe 2 të VKM Nr.315, dt.24.4.2003. 
 
4. Për zbatimin e këtij Vendimi ngarkohen, Drejtoria Juridike, Drejtoria e 

Administrimit të Aseteve si dhe Ndërmarrja Metalike “Tirana”, Ofiçina e 
Automjeteve dhe Uzina Mekanike. 

 
5. Ky Vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

 
 

 
K R Y E T A R I 

 
LUAN SHAHOLLARI 

 

 


